Comune di Lecco

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA

Numero 153 del 9.8.2012

OGGETTO: MANIFESTAZIONE “FIORI, COLORI E SAPORI”. LECCO, DAL 7 AL 9
SETTEMBRE 2012. APPROVAZIONE INIZIATIVA.

L'anno duemiladodici e questo giormno nove del mese di agosto alle ore 15.30 nella Sede
Comunale, si ¢ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO A
Vittorio Campione VICESINDACO P
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Ivano Donato ASSESSORE P
Martino Mazzoleni ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSORE A
Michele Tavola ASSESSORE A
Armando Volonté ASSESSORE P

Presiede ladunanza ii Dott. VITTORIO CAMPIONE in qualita di VICE SINDACO
assistito dal Vice Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANGO incaricato della redazione del
presente verbale.

IL VICE SINDACO

accertata la validita deli’adunanza per 1l numero legale degli mntervenuti, dichiara aperta la seduta e
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:




rif, PROPOSTA n. 222 (id. n. 6882052)
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ¢ intenzione dell’ Amministrazione comunale organizzare una manifestazione di
carattere “fieristico” di forte risenanza e sicuro richiame oltre che per i cittadini di Lecco anche per
i visitator] della nostra Citia;

Tenuto conto {enuto conto delle esperienze gid maturate in altri capeluoght di provincia dove si
tengono importanti iniziative che hanno riscosso di recente notevole successo ed in particolare
dell’esperienza del Comune di Bergamo e del Comune di Vicenza 1 quali in collaborazione con
P’associazione Noter de Berghém organizzano in una importante piazza del centro cittd la medesima
manifestazione con la partecipazione di espositori provenienti da tutta ltalia;

Dato atto che Vanno scorso in occasione del 150° anniversario dell’umita d’Htalia
" Amministrazione ha promosso ed organizzato per ia prima volta questa manifestazione nel centro
cittadino, riscuotendo un buon successo;

Sentita la disponibilita dell’ Associazione sopra citata, attraverso il socio e presidente di ANVA
Bergamo Giulio Zambelli, si propone di tencre nelle giornate del 7 — § e 9 settembre 2012 (con i
seguenti orart: venerdi daile 9 alle 23 — sabato dalle 8.30 alle 24 e domenica dalle 8.30 alle 22) una
manifestazione di carattere “fieristico” denominata “Fiori, colori ¢ sapori” individuando Varea di
svolgimento nel tratto di lungo lario Isonzo ¢ piazza Cermenati;

Preso atto della scheda contenente gli accordi intercorsi fra I’ Amministrazione ¢ 1’ Associazione
Noter de Berghem, recepite ed accettate da quest’ultima con nota del 7.08.2012, consegnata a
mano i 7 agosto 2012 e protocollata in data 8.08.2012 con n. 34735, allegata alla presente quale
parte sostanziale ed integrante;

Tenuto, infine, conto che la manifestazione in argomento non avrebbe per il Comune alcuna spesa
viva;

Visto il vigente Statuto comunale ;
Visto, art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000,

Visto 1l parere tecnico espresso ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA

1) di approvare Porganizzazione della manifestazione denominata “Fiori, colori e sapori” che
si terra nelle giornate del 7 - 8 ¢ 9 settembre 2012 in lungo Lario Isonzo e in piazza
Cermenati (con i seguenti orari: venerdi dalle 9 alle 23 - sabato dalle 8.30 alle 24 ¢
domenica dalle 8.30 alle 22);

2y di affidarsi per la materiale organizzazione dell’iniziativa ail’associazione Noier de
Berghem aderente a Confesercenti Bergamo, in ottemperanza a quanto contenuto nella nota
del allegata alla presente quale parte sostanziale ed integrante, senza alcuna spesa viva per
il comune di Lecco;

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 def 9-8-2012 - COMUNE DI LECCO



3) di dare mandato al Direttore del settore Affari Generali e Attivita Produttive per tutti gh
adempimenti conseguenti

Stante 'urgenza, con separata votazione, con voti unanimi

DELIBERA

Pimmediata eseguibilitd della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 9-8-2012 - COMUNE DI LECCO



PARERE TECNICO DI CUI ALL" ART. 49 D.Lgs. 26772060

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica della proposta di
deliberazione avente ad oggetto: Manifestazione “Fiori, colori e sapori”. Lecco, dat 7 al S
settembre 2012. Approvazione iniziativa.” ID n. 6882052 del 7/08/2012.

Lecco, 7/08/2012

OR? DI SETTORE
o Pol no 1




—
f LT

ﬁi i l{@x A2 @ief& p‘”«s&&m / rﬁ%ﬂﬂ"ﬁ?&, ﬁeﬁ"#ﬁ&:}tmﬁm NOTER. D& ﬁﬁé?_f;w
CFdle Devdoeiia - AR mmmg% R -t sedloostiers.

Aﬁsodajnicna
Foftr o Pevglrm

Hoi di Bergamo

—alf g L -

Associazione Hy .
"Noter de’ Bargham” L v //Tf AL T
Via Lungobrembao, 8 TR LAY f

24035 Curne
Spetﬂe

Comune di Lecco
Fizzza Diaz, 1
23300 Lecco

Alls  ca.  Assessore  Armando
Volonpte

Leco, 1,98 2002

CGGETTO: Manifestazione Fiori colori e sapori 7, 8 2 9 settembre 2012

tgregio Assessore Volonta,

cen la presente, a seguito degll accordi intercorsi in data odierna, le confermiamo ia nostra

disponibilitd a colizborare con FAmministrazione Comunale di Lecco nell’organizzazione della

manifestazione in oggetto,
I dettagli e fe reciproche campetenze song accettate, come specificato nellz scheda aliegata,

Cordiaimente,

per FAssociazione

(_(ji.ia ambe!l

ot

NoTh CoONSEGNATA I tata 7 /08/294a
A



SCHEDA OPERATIVA

La manlfestazione di carattere fieristico ha lo scopo di promuovere e far conoscere | prodott
enpgastronamici, artigianali italiani, .

£" un’iniziativa pensate per permettere at cittedini lecchesi e al turisti, di conoscere | prodetn
dell'intera MNazione, senza spostarsi.

Saranno infatti presenti operator! con prodotti tipici delle diverse regioni italiane, occasione per
noter conoscere tradizionl e culture dei connazionali.

1 Comune di Lecco provveders alla redazione dif tutth gl attl amministrativi ¢ a tutte is
asutorizzazioni necessarie per lo svolgimento deliniziativa, provvederd all'affissions  dej
manifasti  pubblicizzantl  Vevento, alla  predispesizione del comunicate  stampa e
all’organizzazione dell'inaugurazione,

Incltre provvedera a riservare, predisporre ie aree interessate dali’evento e tutti g atd
vigbilistict necessari per "aflestimento e lo smontaggio degli stand.

Coordinerad con la ditta Econord il ritiro del sifiuti e la pulizia delle aree intersssate a fine
giornata,

L'associazione provvederd, grazie slia propriz esperienza e professionaiitd aila selezione e
gestione degli espositor], nonche alla loro disposizions neagll spazi concordat!.

L'impianto eletirico, Ia certificazione dello stesso a norma di legge & |2 richieste di fornitura da
inoltrare all'ENEL sono a carico deil’Associazione.

La manifestazione si svolgera nelle giornate di vererd] 7, sabato 8 e domenica 9§ settembre
2012, )

Gl orari di aperturs saranno i seguenti:

venerd] dalle 9 alle 23

sabato dalle B.30 alle 24

domenica dalle B.30 alle 22

£ prevista {inaugurazions ufficiale della manifestezione venerd] 7/09 alie ore 11,30,



i presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO 7 IL VICE SEGR 2 ARI;Q GENERALE

VITTORIO CAMPIONE FLAV/O PO JANO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
- & stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune it ! & B&6 29 vi rimarra per 15 giorni
. al sensi dell’art, 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000.

consecutivi finoal 7 8 & %

Fa

- & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data T4 nan yitsvi

T

Li,

IL VICE SEGi ETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITAY

La presente deliberazione E* DIVENUTA ESECUTIVA in data

LI, IL SEGRETARIO GENERALE

DETIMER A DI MAITINTA n 182 A= QR2017Y L OMMTIINE MY T BOCO



